
¨ 
 
 
 
 
 

 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor ošetřovatelství a nelékařských povolání 

                                            Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
                   tel.: 224 972 417, e-mail: onp@mzcr.cz, www.mzcr.cz  1/4 

 

 

Příloha Metodiky pro příjemce dotace 

 

 

 

F I N A N Č N Í   P L Á N 
 

 

 

projektů specializačního vzdělávání 
 

v nelékařských oborech 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



¨ 
 
 
 
 
 

 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor ošetřovatelství a nelékařských povolání 

                                            Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
                   tel.: 224 972 417, e-mail: onp@mzcr.cz, www.mzcr.cz  2/4 

  Čl. 1 

Úvodní pokyny 

 

(1) Peněžní prostředky jsou účelově vázané a dle ustanovení § 60 a odst. 2 a 3 zákona 

č. 96/2004 Sb. o nelékařských zdravotnických povoláních se dotace poskytuje na úhradu 

nákladů spojených se specializačním vzděláváním rezidenta, které jsou tvořeny zejména: 

a) mzdovými a dalšími náklady spojenými s pobytem rezidenta na pracovišti, i mimo 

pracoviště zaměstnavatele, přičemž mzdové náklady (hrubá mzda rezidenta a odvody 

na zdravotní a sociální pojištění za zaměstnavatele ve stanovené výši pro příslušný rok) 

tvoří nejméně 55 % celkové výše dotace, 

b) výše odvodů je stanovena v celkové výši 33,8 %, pokud není legislativně upraveno 

jinak, 

c) mzdové náklady na školitele, který je zaměstnancem příjemce dotace s rezidenčním 

místem (mateřské pracoviště) v maximální výši 20 % z celkové výše dotace, 

d) náklady na povinné kurzy a stáže stanovené vzdělávacím programem, jestliže kurzy či 

stáže nejsou zajištěny přímo u zaměstnavatele, ale jsou zajištěny nákupem služeb, 

e) náklady na jízdné a stravné s max. hospodárností dle ustanovení § 156 až § 189 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoníku práce spojené s pobytem rezidenta mimo pracoviště 

zaměstnavatele v souvislosti s plněním požadavků podle vzdělávacího programu,  

f) úhradami za uznatelné materiálové náklady. 

(2) Dotace se poskytuje po dobu trvání příslušného specializačního vzdělávání, které odpovídá 

minimální délce stanové vzdělávacím programem vytvořeným v souladu z nařízení vlády 

č. 31/2010 Sb. o oborech specializačního vzdělávání a označení odbornosti zdravotnických 

pracovníků se specializovanou způsobilostí v platném znění. 

(3) Dotaci na rezidenční místo nelze poskytnout zpětně za kalendářní měsíce, které 

předcházely podání Žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu Rezidenční místa. 

(4) Jestliže zdravotnický pracovník již část vzdělávacího programu absolvoval, dotace se 

poskytuje pouze na zbývající počet měsíců vzdělávacího programu, viz níže uvedený způsob 

výpočtu. 

(5) Do finančních plánů se uvádějí pouze prostředky poskytované z dotace. 

(6) Pro vypracování finančního plánu slouží formulář s tabulkami I – III. (Listy1,2) 

(7) Příjemce dotace doručí vypracovaný finanční plán nejdéle do 30 dnů od výběru rezidenta 

na adresu administrátora: IPVZ, oddělení rezidenčních míst, Ruská 85, 100 05 Praha 10, nebo 

do datové schránky administrátora: cf2uiwg 

 

 

 

 

 

 



¨ 
 
 
 
 
 

 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor ošetřovatelství a nelékařských povolání 

                                            Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
                   tel.: 224 972 417, e-mail: onp@mzcr.cz, www.mzcr.cz  3/4 

Čl. 2 

Pokyny pro vyplnění 

 

(1) Tabulka I 

a) Rezident – název zdravotnického zařízení, resp. organizační složky, kde rezident 

vykonává své povolání, 

- úvazek v rozmezí od 0,5 do 1,0  

b) Školitel* - název zdravotnického zařízení, resp. organizační složky, kde školitel 

vykonává své povolání – vyplňuje pouze akreditovaný příjemce dotace, kde školitel je 

jeho zaměstnancem,  

             - úvazek pouze 1,0 

c) Materiálové náklady – čerpání si stanoví příjemce dotace dle tabulky níže. Údaj na 

konci řádku Celkem** musí být shodný s údajem „Hodnota ukazatele celkem“ v tabulce 

III. 

 

Materiálové položky pro rezidenta 

Délka specializačního vzdělávání 
roky 
1–2 

roky 
3–5 Max. 

cena za 
jedn. 

Název položky Počet jedn. Počet jedn. 

Zdravotnická košile 4 ks 5 ks 500 Kč 

Zdravotnické kalhoty 4 ks 5 ks 500 Kč 

Zdravotnické šaty 4 ks 5 ks 500 Kč 

Zdravotnická obuv 2 páry 3 páry 1 500 Kč 

Sterilní rukavice 100 ks 200 ks  

 
 
(2) Tabulka II 

a) Náklady na kurzy, stáže – jedná se o částky za povinné moduly podle vzdělávacího 

plánu příslušného oboru, které jsou zajištěny smluvně u poskytovatele zdravotních 

služeb s platnou akreditací pro daný obor.  

Sestava modulů musí odpovídat požadavkům a rozsahu vzdělávacího programu 

pro daný obor specializačního vzdělávání. 

Údaj na konci řádku Celkem*** musí být shodný s údajem „Hodnota ukazatele celkem“ 

v tabulce III. 

b) Ostatní náklady – do tabulky II mohou také být uvedeny náhrady cestovních výdajů 

rezidenta s max. hospodárností. 

 

 

(3) Tabulka III  



¨ 
 
 
 
 
 

 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor ošetřovatelství a nelékařských povolání 

                                            Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
                   tel.: 224 972 417, e-mail: onp@mzcr.cz, www.mzcr.cz  4/4 

a) Stejně jako u tabulek I a II, tak i zde v tabulce III se vyplňují pouze bílé kolonky. Kolonky 

šedivé a žluté barvy nesou vzorce pro výpočet. 

b) Uvádí se plán čerpání jednotlivých nákladů v letech odpovídajících vzdělávacímu plánu 

rezidenta. 

c) Celková částka mzdových nákladů rezidenta včetně odvodů musí odpovídat minimálně 

55 % z celkové výše poskytnuté dotace na dané rezidenční místo. 

d) Výše odvodů je stanovena ve výši 33,8 %, pokud legislativně není upraveno jinak, jejich 

výpočet provedou kolonky šedivé barvy. 

e) Mzdové náklady školitele* vyplňuje pouze akreditovaný příjemce dotace, kde školitel 

je jeho zaměstnancem. 

f) Údaj na konci řádku Materiálové náklady** musí být shodný s údajem Celkem v tabulce 

I. 

g) Údaj na konci řádku Náklady na služby*** musí být shodný s údajem Celkem v tabulce 

II. 

h) Hodnota ukazatele celkem v Neinvestičních nákladech musí odpovídat celkové výši 

poskytnuté dotace na rezidenční místo příslušného oboru specializačního vzdělávání 

vyhlášeného pro daný rok. 

i) V případě, že dotace je poskytnuta pouze na část vzdělávacího programu, tj. rezident 

již část vzdělávacího programu absolvoval nebo ji má započtenu, bude alikvotní výše 

dotace stanovena podle následujícího vzorce: 

 

  

 

𝑆𝑡𝑎𝑛𝑜𝑣𝑒𝑛á 𝑣ýš𝑒 𝑑𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒

𝑃𝑜č𝑒𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛 𝑝𝑜𝑑𝑙𝑒 𝑣𝑧𝑑ě𝑙á𝑣𝑎𝑐íℎ𝑜 𝑝𝑟𝑜𝑔𝑟𝑎𝑚𝑢
∗ 𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑐ℎ𝑦𝑏ě𝑗í𝑐í𝑐ℎ ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛 

 

 

Pro obory specializačního vzdělávání, u kterých je vzdělávací program stanoven v měsících, 

platí tento vzorec: 

 
 

𝑆𝑡𝑎𝑛𝑜𝑣𝑒𝑛á 𝑣ýš𝑒 𝑑𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑚ě𝑠í𝑐ů 𝑣𝑧𝑑ě𝑙á𝑣𝑎𝑐íℎ𝑜 𝑝𝑟𝑜𝑔𝑟𝑎𝑚𝑢
∗ 𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑐ℎ𝑦𝑏ě𝑗í𝑐í𝑐ℎ 𝑚ě𝑠í𝑐ů 

 
 
 
 
 
 

 

 


